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Judo, i ranking olimpici aggiornati
a meta biennio di qualificazione:
12 quote virtuali per I'ltalia

DALLA HOME

Pubblicato 11 ore fail 19 Giugno 2023
Da Erik Nicolaysen

CICLISMO / 2 ore fa

Ciclismo, Roberto Reverberi:
“Pellizzari scalatore puro, deve
maturare. A Zana serve qualche anno”

PUBBLICITA

PUBBLICITA

Con la conclusione del Grand Slam di Astana, si @
esaurita definitivamente la prima meta del biennio di
qualificazione olimpica del judo per i Giochi di Parigi
2024. A partire dall’imminente Grand Slam in Mongolia
ogni torneo del World Tour assegnera punteggio pieno,
mentre nei 12 mesi precedenti gli eventi internazionali
mettevano in palio il 50% dei punti.



I/Ttalia arriva al giro di boa in una situazione
estremamente positiva, potendo contare attualmente su
12 categorie di peso virtualmente qualificate per la
rassegna a cinque cerchi parigina. Bel Paese che avrebbe
dunque anche il diritto di prendere parte alla prova a
squadre miste olimpica. Azzurri assenti ad oggi solo nei
pesi massimi maschili e nella -63 kg femminile.

Ben sei i judoka nostrani inseriti nella top10 delle
rispettive categorie: Alice Bellandi prima nei -78 kg,
Assunta Scutto seconda nei -48 kg, Manuel Lombardo
terzo nei -73 kg, Odette Giuffrida nei -52 kg, Christian
Parlati nei -90 kg ed Elios Manzi decimo nei -66 kg. Di
seguito i ranking olimpici aggiornati del judo dopo i

primi 12 mesi del periodo di qualificazione:

Uomini
-60 kg:
1 H LEE Harim ®; Republic of 2310 points Qualified
Korea
2 ﬂ GARRIGOS Francisco 2 Spain 2269 points Qualified
3 S SARDALASHYVILI Giorgi “# Georgia 2094 points Qualified
4 ﬁ AGHAYEV Balabay nAzerbaiJan 2040 points Qualified
5 ' YANG Yung Wei % Chinese Taipei 1815 points Qualified
6 gn BARATOV Dilshodbek = Uzbekistan 1644 points Qualified
7 & VERSTRAETEN Jorre Bl Belgium 1620 points Qualified
8 9 BAYRAMOV Turan [ ¢ | Azerbaijan 1535 points Qualified*
9 ﬂ ENKHTAIVAN Ariunbold Ml vongolia 1420 points Qualified
102 SHAMSHADIN Magzhan Kazakhstan 1404 points Qualified
11 KHALMATOV Dilshot = Ukraine 1399 points Qualified
‘IZM TAKATO Naohisa ® Japan 1360 points Qualified
138 MKHEIDZE Luka B BFrance 1360 points Host
nation
148 Revol cedric B0 France 1335 points Host
nation
152 Jeon Seungbeom <8 Republic of 1135 points Qualified*
Korea
16ﬂ NAGAYAMA Ryuju ® Japan 1130 points Qualified*
‘I7R YILDIZ Salih T[]rkiye 1004 points Qualified
188 VALADIER PICARD B BFrance 975 points  Host
Romain nation
192 SERIKBAYEV Nurkanat Kazakhstan 921 points  Qualified*

208 kiv won in 3®; Republic of 910 points  Qualified*



21 '
22'
23'
24'
252

263

278
2f
209
3ol
Bl
328

LESIUK Artem

SMETOV Yeldos

TSJAKADOEA Tornike

WOLCZAK Yam

CHKHVIMIANI Lukhumi

ENKHTAIVAN
Sumiyabazar

RUZIEV Doston
LOPES Rodrigo Costa
PULKRABEK David

NOZADZE Temur

BYAMBAJAV Tsogt-Ochir

PANTANO Angelo

-66 kg:

1 R
2 A

3 A
4 2

5§

78
s A

9 8
10f
18

12
138

148
158
16/
178
18f

ABE Hifumi

VIERU Denis

MARUYAMA Joshiro

KHYAR Walide

SHMAILOV Baruch

YONDONPERENLEI
Baskhuu

MARGVELASHVILI Vazha

BATTOGTOKH
Erkhembayar

GARCIA TORNE David
MANZI Elios

GOBERT Maxime

IADOV Bogdan

BOUBA Daikii

EMOMALI Nurali
TILOVOV Mukhriddin
PIRAS Matteo

GAITERO MARTIN Alberto

AN Baul

Korea

= Ukraine
Kazakhstan

= Netherlands

= Israel

- Georgia

Il Mongolia

== Uzbekistan

Il Portugal

B Czech Republic
- Georgia

Bl Vongolia

[ ] lltaly

® Japan

M Republic of
Moldova

® Japan

1 BFrance

= Israel

M Mongolia

- Georgia

Il Mongolia

= Spain
I Hitaly

1 BFrance

™= Ukraine

1 BFrance

_— Tajikistan
= Uzbekistan
11 Italy

= Spain

28 Republic of Korea

820 points
804 points
800 points
787 points
750 points

726 points

686 points
611 points
590 points
560 points
550 points

510 points

Qualified*
Qualified*
Qualified
Qualified
Qualified*

Qualified*

Qualified*
Qualified
Qualified
Qualified*
Qualified*

Qualified

2500 pointsQualified

2040 pointsQualified

1900 pointsQualified*

1740 pointsHost
nation

1730 pointsQualified

1664 pointsQualified

1630 pointsQualified

1540 pointsQualified*

1430 pointsQualified
1424 pointsQualified

1327 pointsHost
nation

1314 pointsQualified

1310 pointsHost
nation

1235 pointsQualified
1214 pointsQualified
1139 pointsQualified*
1115 pointsQualified*

1110 pointsQualified



-73 kg:

1om

112

12m
138
144
158
6@
17m
182

192

202

STUMP Nils

CARGNIN Daniel
LOMBARDO Manuel
HEYDAROV Hidayat
TSEND-OCHIR Tsogtbaatar
YULDOSHEV Murodjon
MARGELIDON Arthur
NOMONOV Obidkhon
SHAVDATUASHVILI Lasha
HASHIMOTO Soichi

MAKHMADBEKOV
Makhmadbek

AHADOQV Shakhram
BUTBUL Tohar
SHAMSHAYEV Daniyar
CASES ROCA Salvador
WANDTKE Igor
ESTRADA Magdiel
PELIVAN Petru

ESPOSITO Giovanni

HRISTOV Mark

-81 kg:

1 A
2 A
3 R
49
L

6 &
A
g ?
9 M
108

118
128
131

148

GRIGALASHVILI Tato
CASSE Matthias
MOLLAEI Saeid

LEE Joonhwan

DJALO Alpha Oumar

BORCHASHVILI Shamil
NAGASE Takanori
SCHIMIDT Guilherme
UNGVARI Attila

GAUTHIER DRAPEAU
Francois

MAKHMADBEKQV Somon
MUKI Sagi

CHILARD Nicolas

ALBAYRAK Vedat

Switzerland
Brazil
1 lltaly
Azerbaijan
s | Mongolia
= Uzbekistan
I+l canada
= Uzbekistan
 Georgia

® Japan

B8 Individual Neutral
Athletes

== Uzbekistan

= Israel
Kazakhstan

= Spain

- Germany

B=Cuba

M Republic of
Moldova

1 lltaly

B Bulgaria

<+ Georgia

Bl Belgium
mAzerbaijan

28! Republic of Korea

B rrance

= Austria
® Japan
Brazil
— Hungary

I+l canada
— Tajikistan
= Israel

I BFrance

Tirkiye

2470 pointsQualified
2225 pointsQualified
2140 pointsQualified
2110 pointsQualified
2040 pointsQualified
1870 pointsQualified
1730 pointsQualified
1714 pointsQualified*
1710 pointsQualified
1700 pointsQualified

1510 pointsQualified

1460 pointsQualified*
1430 pointsQualified
1200 pointsQualified
1120 pointsQualified
1054 pointsQualified
1015 pointsQualified
969 points Qualified

940 points Qualified*

890 points Qualified

3575 pointsQualified
2780 pointsQualified
2435 pointsQualified
1740 pointsQualified

1710 pointsHost
nation

1630 pointsQualified
1600 pointsQualified
1500 pointsQualified
1494 pointsQualified

1434 pointsQualified

1300 pointsQualified
1176 pointsQualified

1170 pointsHost
nation

1130 pointsQualified



158
168
178
184

198
204

BORCHASHVILI Wachid
CAVELIUS Timo
ZHUBANAZAR Abylaikhan

LATISEV Mihail

ESPOSITO Antonio

DE WIT Frank

-90 kg:

1R
. R
R
<R
s &
o M
78
s W
oM
‘IO‘
‘I‘I'
‘I’ZH
13'
14.
15'

16/
178

18‘

MAISURADZE Luka
MURAO Sanshiro
BOBONOQV Davlat
BEKAURI Lasha

PARLATI Christian
GVINIASHVILI Beka

VAN T END Noel

SILVA MORALES Ivan Feli
MACEDO Rafael

TOTH Krisztian

NYMAN Marcus
MAJDOV Nemanja
IVANOV Ivaylo
MOSAKHLISHVILI Tristan
USTOPIRIYON
Komronshokh
KLAMMERT David

MATHIEU Alexis

TSELIDIS Theodoros

-100 kg:

12
2 &
L
4R
s /A
6 &
7@
s |
o @
102
118

128
138
142
158
168

178
182

SULAMANIDZE llia
KOTSOIEV Zelym
REYES Kyle

KORREL Michael
PALTCHIK Peter
KOSTOEV Dzhafar
IIDA Kentaro
ELNAHAS Shady
LIPARTELIANI Varlam
KANIKOVSKIY Matvey

TUROBOYEV
Muzaffarbek

PIRELLI Gennaro
CATHARINA Simeon
FARA Aaron
NIKIFOROV Toma

ADAMIAN Arman

SHARKHAN Nurlykhan

EICH Daniel

= Austria
= Germany
Kazakhstan

Ml Republic of
Moldova

11 Italy

= Netherlands

- Georgia

® Japan

== Uzbekistan

- Georgia

I Ritaly

“ Georgia

= Netherlands
pe B=cuba
Brazil
—_ Hungary
2m Sweden
P serpia
B Bulgaria
i zSpain

= Tajikistan

B Czech

Republic

B BFrance

= Greece

- Georgia

Azerbaijan

I+l canada

= Netherlands

= Israel

I United Arab Emirates
® Japan

I+l canada

- Georgia

® UF

== Uzbekistan

11 Italy

= Netherlands
= Austria

11 Belgium

B= Individual Neutral
Athletes

Kazakhstan

K3 switzerland

1122 pointsQualified*
1090 pointsQualified
1060 pointsQualified

1059 pointsQualified

1014 pointsQualified

999 points Qualified

2800 points Qualified
2500 points Qualified
2174 points Qualified
2000 points Qualified*
1934 points Qualified
1924 points Qualified*
1770 points Qualified
1470 points Qualified
1395 points Qualified
1375 points Qualified
1291 points Qualified
1154 points Qualified
1100 points Qualified
1100 points Qualified

1094 points Qualified

1034 points Qualified

975 points  Host
nation

950 points  Qualified

2715 pointsQualified
2700 pointsQualified
2194 pointsQualified
2184 pointsQualified
1710 pointsQualified
1474 pointsQualified
1474 pointsQualified
1400 pointsQualified*
1394 pointsQualified*
1350 pointsQualified

1289 pointsQualified

1284 pointsQualified
1221 pointsQualified*
1210 pointsQualified
1169 pointsQualified

1130 pointsQualified

1080 pointsQualified

1065 pointsQualified



+100 kg:

1om
114
12m

13@

148
158
168
7%
182

RAKHIMOV Temur
YUSUPOV Alisher
SAITO Tatsuru

RINER Teddy

GRANDA Andy
ODKHUU Tsetsentsengel
TASOEV Inal

MEYER Roy
SPIJKERS Jur
KRPALEK Lukas
SILVA Rafael
SNIPPE Jelle

BAKHTIYOROV
Shokhrukhkhon

KOKAURI Ushangi
KAGEURA Kokoro
PUUMALAINEN Martti
ZAALISHVILI Gela

OTA Hyoga

— Tajikistan
= Uzbekistan
® Japan

B BFrance

B= cuba
i | Mongolia

B Individual Neutral
Athletes

= Netherlands
= Netherlands
B Czech Republic
Brazil

= Netherlands

= Uzbekistan

nAzerbaijan
® Japan

= Finland
- Georgia

® Japan

2450 pointsQualified
2310 pointsQualified
2210 pointsQualified

2000 pointsHost
nation

1816 pointsQualified
1564 pointsQualified
1500 pointsQualified

1394 pointsQualified
1290 pointsQualified*
1281 pointsQualified
1276 pointsQualified
1274 pointsQualified*

1210 pointsQualified*

1179 pointsQualified
1160 pointsQualified*
1110 pointsQualified
1056 pointsQualified
1030 pointsQualified*

Miglior italiano: Lorenzo Agro Sylvain, 59° con 208 punti

-48 kg:

10
2 fi
3f

4 8
59

6 A
7 R

s @
9 R
10
18
128
138
14m
158

TSUNODA Natsumi
SCUTTO Assunta

BOUKLI Shirine

ABUZHAKYNOVA Abiba
PONT Blandine

NIKOLIC Milica

GANBAATAR
Narantsetseg

KOGA Wakana
STANGAR Marusa
MENZ Katharina
MILANI Francesca
STOJADINOV Andrea
FIGUEROA Julia
COSTA Catarina

MARTINEZ ABELENDA
Laura

LAPUERTA COMAS
Mireia

LABORDE Maria Celia

RISHONY Shira

-52 kg:

1 B KrasNIQl Distria

2B ABEU

2 B vo nivabAvA Rivara

® Japan
[ ] ] Italy

B B France

Kazakhstan

B B France

P8 serbia

[+ | Mongolia

® Japan
B Slovenia
- Germany
11 Italy

P8 Serbia
x Spain
B Portugal
x Spain

x Spain

EE United States of
America

= Israel

I Kosovo
® Japan

—
— ll7halictan

2500 pointsQualified
2375 pointsQualified

2310 pointsHost
nation

2034 pointsQualified

1985 pointsHost
nation

1720 pointsQualified

1534 pointsQualified

1480 pointsQualified*
1384 pointsQualified
1350 pointsQualified
1335 pointsQualified*
1316 pointsQualified*
1315 pointsQualified
1292 pointsQualified

1274 pointsQualified*

1249 pointsQualified*

1145 pointsQualified

1106 pointsQualified

2855 pointsQualified

2850 pointsQualified

2794 nninteMualifiad



138
1481

158
168

1@

190

208
218

NLUT UnU YA LiyUia
GILES Chelsie
GIUFFRIDA Odette
PUPP Reka

BUCHARD Amandine

PRIMO Gefen
BALLHAUS Mascha
PEREZ BOX Ana
KADAMBOEVA Sita

MAMMADALIYEVA
Gultaj

KALETA Aleksandra

LOPEZ SHERIFF
Estrella

KOCHER Fabienne
BISHRELT Khorloodoi
PIMENTA Larissa

GNETO Astride

DELGADO Angelica

NDIAYE Binta

CARNA Giulia

-57 kg:

13
14,
150

16
17
18:
190
20n
21

2%

23

24a

25

26a
27n

28a

DEGUCHI Christa
FUNAKUBO Haruka
SILVA Rafaela

HUH Mimi
KLIMKAIT Jessica
GJAKOVA Nora

LKHAGVATOGOO
Enkhriilen

CYSIQUE Sarah Leonie
NELSON LEVY Timna
LIPARTELIANI Eteri
PERISIC Marica
NAIRNE Lele
TONIOLO Veronica
LIEN Chen-Ling

CAl Qi

BILODID Daria
LIBEER Mina
LIMA Jessica
STARKE Pauline
YOSHIDA Tsukasa
YILDIZ Ozlem

KAJZER Kaja

MONTEIRO Telma

TOPRAK Acelya

CORNELISSE Pleuni

BALLHAUS Seija

SMYTHE-DAVIS
Nekoda

MUNKHTSEDEV

I Great Britain
11 Italy
_ Hungary

I BFrance

= Israel

= Germany
= Spain

== Uzbekistan

[ <] Azerbaijan

mm Poland

= Spain

Switzerland

I United Arab Emirates

Brazil

B BFrance

EE United States of
America

K switzerland
[ ] ] Italy

I+l canada
® Japan
Brazil
28 Republic of Korea
I+l canada
& Kosovo

s | Mongolia

I BFrance

= Israel

# Georgia

P8 Serbia

I Great Britain
1 lltaly

© Chinese Taipei

[*:] People’s Republic
of China

"= Ukraine
[ ] ] Belgium
Brazil
= Germany
® Japan
Turkiye
i Slovenia

[ | Portugal

EIE Great Britain

= Netherlands

= Germany
SIS Great Britain

| Mongolia

27 Um pUnORUGnICU
2535 pointsQualified
2200 pointsQualified
2160 pointsQualified

1984 pointsHost
nation

1694 pointsQualified
1384 pointsQualified
1120 pointsQualified
1096 pointsQualified*

1080 pointsQualified

974 points Qualified

896 points Qualified*

886 points Qualified

881 points Qualified
834 points Qualified

790 points Host

nation

779 points Qualified

759 points Qualified*

750 points Qualified*

3450 pointsQualified
2650 pointsQualified
2509 pointsQualified
2200 pointsQualified
2100 pointsQualified*
1884 pointsQualified

1710 pointsQualified

1550 pointsHost nation
1390 pointsQualified
1365 pointsQualified
1222 pointsQualified
1100 pointsQualified
1084 pointsQualified
1084 pointsQualified

1005 pointsQualified

995 points Qualified

995 points Qualified
980 points Qualified*
964 points Qualified
935 points Qualified*
894 points Qualified

Continental
quota

856 points

Continental
quota

850 points

837 points Not qualified

Continental
quota

743 points

725 points Not qualified

721 points Not qualified

715 points Not qualified



Ichinkhorloo

29: AMINOVA Shukurjon = Uzbekistan 710 points Continental
quota
30, CAPANNIDIAS 1 taly 700 points Not qualified
Thauany David
-63 kg:
1 B BEAUCHEMIN-PINARD I+l canada 2294 points Qualified
Catherine
2 @ HORIKAWA Megumi ® Japan 2160 points Qualified
3 ‘ RENSHALL Lucy = Great 1924 points Qualified
Britain
4 ' SHARIR Gili = Israel 1890 points Qualified
5] 9 SZYMANSKA Angelika mm Poland 1840 points Qualified
6 ’3 FAZLIU Laura I Kosovo 1820 points Qualified
7 H HAECKER Katharina BB Australia 1704 points Qualified
8 Q VAN LIESHOUT Joanne _ 1574 points Qualified
Netherlands
9 M TAKAICHI Miku ® Japan 1560 points Qualified*
‘IO' TIMO Barbara [ | Portugal 1500 points Qualified
11“ SHEMESH Inbal = |srael 1470 points Qualified*
12 3 LESKI Andreja i Slovenia 1436 points Qualified
13' AWITI ALCARAZ Prisca I Mexico 1290 points Qualified
14! QUADROS Ketleyn Brazil 1275 points Qualified
1 5' BARRIOS Anriquelis Bl Venezuela 1235 points Qualified
‘I6u 0ZBAS Szofi _ Hungary 1190 points Qualified
178 AGBEGNENOU Clarisse B Brrance 1130 points Host
nation
‘IS' DEL TORO CARVAJAL Maylin B cuba 1036 points Qualified
19' OBERAN Iva mim Croatia 1014 points Qualified
208 DEKETER Manon B BFrance 995 points  Host
nation
218 IVANESCU Florentina BlRomania 961 points Qualified

Migliori italiane: Agnese Zucco, 42ma con 360 punti;
Flavia Favorini, 47ma con 324 punti

-70 kg:
1 ﬂ NIIZOE Saki ® Japan 3450 points Qualified
2 ' MATIC Barbara == Croatia 2784 points Qualified
3 ﬂ POLLERES Michaela = Austria 2590 points Qualified
4 E VAN DIJKE Sanne _ 2094 points Qualified
Netherlands
5} TELTSIDOU Elisavet = Greece 2074 points Qualified
6 ﬂ CVJETKO Lara == Croatia 1745 points Qualified*
7 ﬂ TSUNODA ROUSTANT Ai = Spain 1654 points Qualified
8 ﬁ BUTKEREIT Miriam = Germany 1555 points Qualified
9 E COUGHLAN Aoife Bl Australia 1545 points Qualified
108 GAHIE Marie Eve B B France 1515 points Host
nation

11 ' SCOCCIMARRO Giovanna -Germany 1509 points Qualified*
128 WILLEMS Gabriella Bl Belgium 1412 points Qualified
13' RODRIGUEZ Elvismar Hl Venezuela 1354 points Qualified
‘I4 PINOT Margaux I D France 1270 points Host

nation



156

16ﬁ
1710-
‘IS“

POLLING Kim

GOSHEN Maya

ESPOSITO Martina

YEATS-BROWN Katie-Jemima

-78 kg:

1R
2

3B
12

5 &
6 @
7@
s @
9 M
10M
1A

128
138

140
15
168
178

180

BELLANDI Alice

TCHEUMEOQ Audrey

LANIR Inbar

MA Zhenzhao

AGUIAR Mayra
STEENHUIS Guusje
HAMADA Shori
WAGNER Anna-Maria
SAMPAIO Patricia
BOEHM Alina

MALONGA Madeleine

OLEK Anna Monta

LYTVYNENKO
Yelyzaveta

TAKAYAMA Rika
POWELL Natalie
AUSMA Natascha

STANGHERLIN
Giorgia

PACUT-KLOCZKO
Beata

+78 kg:

18
2Q

3|
4|
5@

6 R
76

g A
9 Mm@
108

118
128

13/
148
158
16M
178

188

HERSHKO Raz

DICKO Romane

SONE Akira
KIM Hayun

XU Shiyan

SAYIT Kayra

SU Xin

ZABIC Milica
TOMITA Wakaba

TOLOFUA Julia

NUNES Rochele
FONTAINE Lea

SOUZA Beatriz
OZTURK Hilal

KAMPS Marit
SOMKHISHVILI Sophio
BERLIKASH Kamila

AMARSAIKHAN
Adiyasuren

Netherlands
= Israel

I Hitaly

S Great

Britain

1 |Ita|y
B BFrance

= Israel

[+ People’s Republic of
China

Brazil

= Netherlands
® Japan

- Germany
Bl Portugal
= Germany

I BFrance

B Germany

™= Ukraine

® Japan
£ Great Britain

= Netherlands

1 |Ita|y

mm Poland

= Israel

I BFrance

® Japan

28 Republic of Korea

People’s Republic of

China
Turkiye

People’s Republic of

China
8 serbia
® Japan

B BFrance

= | Portugal
B BFrance

Brazil

Tirkiye

= Netherlands

- Georgia
Kazakhstan

s | Mongolia

1144 points Qualified*

1094 points Qualified
1070 points Qualified

1031 points Qualified

3250 pointsQualified

2510 pointsHost
nation

2295 pointsQualified

2049 pointsQualified

1875 pointsQualified
1790 pointsQualified
1670 pointsQualified
1635 pointsQualified
1594 pointsQualified
1400 pointsQualified*

1399 pointsHost
nation

1334 pointsQualified*

1324 pointsQualified

1324 pointsQualified*
1264 pointsQualified
1259 pointsQualified*

1175 pointsQualified*

1056 pointsQualified

2810 pointsQualified

2435 pointsHost
nation

1950 pointsQualified
1920 pointsQualified

1874 pointsQualified

1774 pointsQualified

1700 pointsQualified*

1620 pointsQualified
1600 pointsQualified*

1500 pointsHost
nation

1475 pointsQualified

1309 pointsHost
nation

1305 pointsQualified
1275 pointsQualified*
1230 pointsQualified
1130 pointsQualified
1114 pointsQualified

1060 pointsQualified



19M STEVENSON Karen = Netherlands 1030 pointsQualified*

208 TAVANO Asya I italy 991 points Qualified

Foto: IJF

ARGOMENTI CORRELATI: #JUDO PARIGI 2024 #PARIGI 2024
#QUALIFICAZIONI OLIMPIADI PARIGI 2024

Tl POTREBBE INTERESSARE

1

Judo, Alice Bellandi: “Ai
Mondiali ero sicura di
vincere, ho shagliato io. Mi
servira di lezione per le
Olimpiadi”

Giochi Europei 2023
cruciali per le
qualificazioni alle Olimpiadi
di Parigi 2024: i pass in
palio sport per sport

Tiro con I'arco, Giochi
Europei 2023: i pass
olimpici in palio per Parigi
2024

Leggi tutte le notizie di oggi

f v 0 O

TUTTE LENOTIZIE  CH 0  REDAZIONE  COLL




